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I. INFORMACJE OGÓLNE 

 

1. PRZEDMIOT I ZAKRES OPRACOWANIA 

Przedmiotowy projekt budowlany swym zakresem obejmuje budowę sieci kanalizacji 

deszczowej dla inwestycji stanowiącej przebudowę drogi gminnej w miejscowości Inowłódz. 

 

Adres Inwestycji:  Zakościele, Liciążna, Żadłowice, o dł. ok. 5,9 km gmina Inowłódz, 

dz. nr: 226, 426, 334, 135, 160, 165/2, 135, 206, 53, 1393, 1394, 189, 

629 

 

Inwestor:   Gmina Inowłódz, ul. Spalska 2, 97-215 Inowłódz 

 

W skład niniejszego opracowania projektowego wchodzą:  

- Opis techniczny, 

- Część rysunkowa. 

 

2. PODSTAWY ORACOWANIA 

Podstawę opracowania stanowią: 

 Uzgodnienia z Inwestorem oraz zalecenia przedstawicieli Inwestora, 

 Projekt architektoniczno-konstrukcyjny budynku,  

  Plan zagospodarowania terenu 

 Normy, przepisy, literatura fachowa oraz wytyczne projektowania instalacji 

sanitarnych, 

   Programy komputerowe, informacje techniczne oraz katalogi producentów 

wykorzystanych urządzeń oraz elementów instalacyjnych. 

 

3. UWAGI 

Zmiany w stosunku do niniejszego projektu w trakcie realizacji obiektu muszą zostać 

koniecznie uzgodnione i zaakceptowane przez Inwestora oraz Projektanta. Rozwiązania 

te muszą być zgodne z zasadami niniejszego projektu, warunkami pozwolenia na 

budowę, obowiązującymi przepisami oraz wymaganiami (warunkami) technicznymi  

i normami wprowadzonymi do obowiązkowego stosowania. 

Za wprowadzenie w niniejszym projekcie zmian nieuzgodnionych z Projektantem, nie 

ponosi on za nie odpowiedzialności.  

 

Opis techniczny, rysunki, zestawienie materiałów oraz załączniki są integralną częścią 

całego projektu. Przed realizacją robót należy zapoznać się szczegółowo  

z dokumentacją, zarówno jej częścią rysunkową i opisową wszystkich branż oraz 

dokonać wizji lokalnej na budowie. Przy wykryciu ewentualnych rozbieżności lub 

niejasności należy się przed realizacją robót skontaktować z Projektantem w celu ich 

wyeliminowania. 
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Projektowana zewnętrzna instalacja kanalizacji sanitarnej ma odprowadzać jedynie 

ścieki socjalno-bytowe, w związku z tym zabrania się podłączania do niej innego typu 

ścieków, np. wód deszczowych, technologicznych, drenażowych lub gruntowych. 

 

W miejscach skrzyżowań projektowanych rurociągów z istniejącym podziemnym 

uzbrojeniem terenu wykonać wykopy ręcznie celem weryfikacji lokalizacji, rzędnych  

i średnic istniejącego uzbrojenia.  

 

W pasie o szerokości min. 2,0 m bezpośrednio nad projektowanymi instalacjami 

zewnętrznymi, nie należy planować żadnej zabudowy oraz nasadzeń w postaci drzew  

i krzewów. 

 

Wszelkie prawa autorskie do niniejszego opracowania są zastrzeżone, kopiowanie, 

rozpowszechnianie i udostępnianie osobom trzecim projektu lub jego części bez zgody 

autorów projektu jest zabronione. 

 

Niniejsza dokumentacja projektowa służy do uzyskania pozwolenia na budowę. Przed 

rozpoczęciem robót należy sporządzić projekt wykonawczy. 
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II. CZĘŚĆ OPISOWA  

 

1. STAN PROJEKTOWANY 

Projektowana jest sieć kanalizacji deszczowej odprowadzająca wody opadowe i roztopowe  

z drogi gminnej w miejscowości Inowłódz. 

Trasy sieci  rzędne studzienek, średnice i spadki pokazano na planie zagospodarowania 

terenu. 

 

Projektowane przewody kanalizacji deszczowej układać z rur kanalizacyjnych PVC-U litych  

kl. S,  sztywności SN 8 firmy Wavin. 

Projektowaną sieć kanalizacji deszczowej należy włączyć do istniejącej studni rewizyjnej 

istniejącej sieci kanalizacyjnej kd315.  

 

Wody opadowe z drogi zostaną zebrane poprzez sieć wpustów drogowych z osadnikiem.  

Projektowaną zewnętrzną instalację kanalizacji deszczowej wyposażyć w studnie z kręgów 

betonowych o średnicy 1200 mm zakończonych włazem typu ciężkiego.  

 

Bilans ścieków deszczowych 

Dane do obliczeń 

- F– proj. Powierzchnia zlewni, [ha] 

- ψ – współczynnik spływu, [-];  

  przyjęto: ψ= 0,90 dla dachów, ψ= 0,85 dla terenów utwardzonych, ψ= 0,10 dla terenów 

zielonych,  

           
   

 
  

- q - natężenie deszczu miarodajnego (l/s*ha), przyjęto q=200 dm
3
/s*ha (teren utwardzony), 

q=300 dm
3
/s*ha (dach), q=200 dm

3
/s*ha (teren zielony) 

 

Natężenie przepływu ścieków deszczowych dla poszczególnych zlewni przy danym 

prawdopodobieństwie występowania deszczu miarodajnego wyliczono w oparciu o wzór: 

 

Podział na zlewnie wód opadowych terenu  

Przepływ obliczeniowy w przewodach odpływowych i podłączeniach kanalizacji deszczowej,                                                    

qd, dm
3
/s należy obliczać wg wzoru qd = ψ ٠A ٠  I /10000 

Rodzaj powierzchni 

Powierzchnia  Współczynnik spływu 
Powierzchnia * 

współczynnik spływu 

Przepływ 

obliczeniowy 

 m2  ψ l/s 

1 2 3 4 5 

1. Dachy o nachyleniu poniżej 15° 0 0,9 0,0 0,0 

2. Drogi, parkingi, chodniki 541 0,85 459,85 8,66 

3. Tereny zielone 0,0 0,1 0,0 0,0 

Razem 11343,61     8,66 

Tabela 1. Wyznaczenie miarodajnego przepływu ścieków deszczowych ze zlewni 
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2. RUROCIĄGI 

Projektowane przewody kanalizacji deszczowej układać z rur PVC-U litych  kl. S,  

sztywności SN 8 firmy Wavin. 

Dopuszcza się zastosowanie rur z innych materiałów pod warunkiem spełnienia parametrów 

współczynnika  chropowatości  jak dla  rur przyjętych w projekcie oraz zachowania spadków 

i przepływów obliczeniowych przewodów. 

Wody opadowe odprowadzane będą do sieci wewnętrznych poprzez wpusty uliczne typ WU-

II-A z kręgów betonowych d 500 mm z osadnikiem Hos = min. 50 cm 

 

Przewody grawitacyjne prowadzone będą ze spadkiem ok. 0,4 % - 0,5 %. 

W miejscach gdzie głębokość ułożenia rurociągu będzie poniżej 1,3 m od powierzchni terenu, 

obsypkę wykonać należy z keramzytu. 

 

3. WPUSTY DROGOWE 

Wody opadowe odprowadzane będą do projektowanej sieci kanalizacyjnej poprzez wpusty 

uliczne typ WU-II-A z kręgów betonowych d 500 mm. Projektuje się prefabrykowane wpusty 

uliczne z zakończone wpustami deszczowymi kl. D 400. Wpusty uliczne wykonać  

i posadowić zgodnie z wytycznymi producenta stosując do ich montażu zaprawę betonową. 

Podłączenia wpustów wykonać z rur PVC Ø200 kl. S (SN8), o litej strukturze ścianki.  

W elemencie przyłączeniowym zamontowane jest fabrycznie przejście szczelne dla rury PVC 

Ø200. Wysokość wpustu wyregulować za pomocą krążków pośrednich. Kratkę ściekową 

zamontować na pierścieniu redukcyjnym. Zastosować wpusty uliczne z osadnikiem  

o wysokości 0,5 m. Wysokość wpustu reguluje się za pomocą pierścieni dystansowych. 

Lokalizacje i rzędne wpustów przyjęto według projektu drogowego. 

 

4. STUDNIE 

Na sieci kanalizacji deszczowej projektuje się studnie inspekcyjne z kręgów betonowych  

o średnicy 1200 mm (przelotowe i połączeniowe).  

Studzienki kanalizacyjne prefabrykowane z betonu B45, łączone na uszczelki. Kinety  

prefabrykowane. 

Płyty pokrywowe żelbetowe lub zwężki prefabrykowane. Studnie ze zwężką prefabrykowaną 

projektuje się w drogach o znanej rzędnej niwelety. 

Włazy żeliwne z wypełnieniem betonowym DN600 kl. D400 w jezdniach i kl. B125 w terenie 

zielonym. 

Studnie rewizyjne wyposażone zostaną w atestowane stopnie złazowe żeliwne rozstawione na 

przemian lub stopnie systemowe producenta studni w odległości co 30 cm w pionie. 

W ścianach studni powinny być fabryczne wykonane gniazda przyłączeniowe (dla rur 

betonowych lub żelbetowych) lub osadzone poprzez wklejenie zaprawami wodoodpornymi 

króćce połączeniowe wykonane z rur o odpowiednich rozwiązaniach materiałowych. 

Przejścia przez ścianki studzienek szczelne. 

Studzienki należy posadowić na ustabilizowanym podłożu gruntowym, wyrównanym 

podsypką piaskową. 

Przewody układać na podsypce z piasku gr.15-25 cm w zależności od średnicy rur. 
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Przewody z tworzyw sztucznych układać w otwartych suchych wykopach o ścianach 

pionowych, szalowanych. W przypadku pojawienia się wody gruntowej na czas budowy 

obniżyć jej poziom. 

Wykopy zabezpieczyć barierkami ochronnymi i oświetlić w ciemnej porze doby. 

 

Wymagania dla prowadzenia robót ziemnych określa norma: PN-B- 10736:1999 Wykopy 

otwarte dla przewodów wodociągowych i kanalizacyjnych. Warunki techniczne wykonania. 

 

Zasypkę wykonać gruntem niespoistym z zagęszczaniem warstwami co 30 cm do uzyskania 

współczynnika zagęszczenia 0,98. 

 

Wymagania dla materiałów gruntowych wypełnienia wykopów określają normy: PN-EN 

1610:20002 Budowa i badania przewodów kanalizacyjnych oraz PN-S -02205:1998 Drogi  

samochodowe. Roboty ziemne. Wymagania i badania.  

 

5. WYKONASTWO ROBÓT ZWIĄZANYCH Z KANALIZACJĄ DESZCZOWĄ 

Układanie przewodów 

Ze względu na miejscowy ruch kołowy na terenie, właściwe ułożenie rurociągów ma 

ogromne znaczenie na zachowanie się rur w warunkach eksploatacyjnych. Jeżeli rurociągi 

ułożone zostaną z odpowiednią starannością opisaną przez producenta w instrukcji, wartości 

dopuszczalnych odkształceń nie zostaną przekroczone.  

Rury PVC układać na podsypce piaskowej o grubości min. 15 cm. Zasypkę przewodu 

w wykopie wykonać z dwóch warstw piaskowych.  

Materiałem zasypu warstwy ochronnej powinien być piasek sypki, drobny lub średnio 

ziarnisty bez grud i kamieni. Powyżej tej warstwy zasypywanie wykopu dokonuje się gruntem 

rodzimym ulepszonym odpowiednimi spoiwami hydraulicznymi. 

W terenie zielonym obsypka i zasypka gruntem rodzimym do uzyskania współczynnika 

zagęszczenia 0,95. 

Prawidłowość wykonania zagęszczenia obsypki warunkuje uzyskanie przez rurę właściwej 

wytrzymałości mechanicznej 

Szczegóły układania instalacji zamieszczono w części rysunkowej opracowania. 

 

Uwaga: 

Okresowo należy 2-4 razy/rok czyścić studzienki wpustów ulicznych. 

W przypadku długotrwałego braku intensywnych opadów wykonać czyszczenie przewodów 

kanalizacyjnych z osadu. 

 

6. PRÓBA SZCZELNOŚCI 

Przewody kanalizacyjne powinny być poddane badaniom w zakresie szczelności na 

eksfiltrację ścieków do gruntu i infiltrację wód gruntowych do kanału. Próby szczelności 

należy przeprowadzić zgodnie z wymogami podanymi w normie PN 92/B-10735 

Kanalizacja. Wymagania i badania przy odbiorze. Wyniki prób szczelności powinny być 
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ujęte w protokołach, podpisanych przez przedstawicieli wykonawcy, nadzoru inwestycyjnego 

i użytkownika. 

 

7. ODWODNIENIE WYKOPU 

W przypadku wystąpienia wód gruntowych, przewiduje się odwodnienie wykopu 

powierzchniowo poprzez warstwę filtracyjną grubości 30 cm z odprowadzeniem wody poza 

wykop pompą lub za pomocą igłofiltrów.  

 

8. ZABEZPIECZENIE ISTNIEJĄCEGO UZBROJENIA 

W miejscach zbliżeń i skrzyżowań z istniejącym uzbrojeniem należy, przed przystąpieniem 

do robót wykonać przekopy kontrolne celem ich dokładnego zlokalizowania. 

Miejsca skrzyżowań kabli elektroenergetycznych z projektowanym uzbrojeniem terenu tj. 

kanalizacja deszczowa należy zabezpieczyć poprzez montaż rur ochronnych na kablach 

w następujący sposób: 

Kable średniego i wysokiego napięcia należy zabezpieczyć rurami ochronnymi dwudzielnymi 

koloru czerwonego o średnicy 160 mm (np.: typu Arot A160 PS), 

Kable niskiego napięcia należy zabezpieczyć rurami ochronnymi dwudzielnymi koloru 

niebieskiego o średnicy 110 mm (np.: typu Arot A110 PS). 

Wszelkie prace w pobliżu istniejącego kabla energetycznego należy wykonywać ręcznie 

zgodnie z normami: 

PN-B-06959:1999 Roboty ziemne budowlane, 

N SEP -E – 004 Elektroenergetyczne i sygnalizacyjne linie kablowe (zastępuje PN-76/E-

05125). 

Długość rury ochronnej na kablu powinna być większa o 1 m niż szerokość wykopu (min. po 

pół metra z każdej strony). Minimalna długość rury osłonowej powinna wynosić 3,0 m. 

Końce rury należy oprzeć na gruncie stałym. Przed całkowitym zasypaniem wykopu należy 

zagęścić grunt pod i w okolicy kabla. Następnie wykonać podsypkę z piasku o szerokości 30 

cm i grubości 10 cm pod i nad rurą ochronną zabezpieczającą kabel. Końce rury ochronnej 

kabla elektroenergetycznego uszczelnić i wyprowadzić poza zewnętrzny obrys 

projektowanego przewodu instalacji zewnętrznej kanalizacji na odległość min. 1 m. Na 

podsypce z piasku umieścić folię kalandrowaną o szerokości 20 cm, koloru niebieskiego (dla 

kabli poniżej 1 kV) lub koloru czerwonego (dla kabli powyżej 1 kV) np. firmy Arot. 

Pozostałą część wykopu wypełnić gruntem rodzimym i zagęścić. Powyższe prace należy 

wykonać po uprzednim wyłączeniu kabli spod napięcia 

Wykopy w pobliżu istniejącego uzbrojenia wykonywać ręcznie z zachowaniem szczególnej 

ostrożności pod nadzorem właściciela, któremu należy zgłosić ewentualne kolizje i uzgodnić 

sposób ich zabezpieczenia. Na trasie projektowanych przewodów może występować 

niezinwentaryzowane uzbrojenie.  

 

Zostaną zachowane bezpieczne odległości pionowe w punktach skrzyżowań urządzeń 

przyłączy teletechnicznych z projektowaną kanalizacją. 
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9. UWAGI KOŃCOWE 

Roboty należy wykonać zgodnie z "Warunkami technicznymi wykonania i odbioru robót 

budowlano - montażowych część II - Instalacje sanitarne i przemysłowe", przy zachowaniu  

i bezwzględnym przestrzeganiu obowiązujących przepisów bhp. 

Projekt należy rozpatrywać łącznie z pozostałymi branżami, 

Rurociągi ułożone poniżej strefy przemarzania układać w obsypce z keramzytu lub otulinach 

z pianki PUR. 

Przy wykonywaniu robót należy przestrzegać przepisów BHP – Dziennik Ustaw nr 47  

z dnia 06.02.2003 r. (Bezpieczeństwo i higiena pracy przy wykonywaniu robót budowlano-

montażowych”). 

Dobór wszystkich urządzeń został poprzedzony obliczeniami. Dopuszcza się zmianę 

producenta i materiałów po uprzednim uzgodnieniu ich z projektantem, 

Wszystkie materiały zastosowane do budowy muszą mieć odpowiednie aprobaty i być 

dopuszczone do stosowania w budownictwie powszechnym w Polsce. 

Połączenia i układanie w gruncie wykonać zgodnie z instrukcją montażową rurociągów  

z PE/PVC. 

W rejonach zbliżeń do istniejącego uzbrojenia prace wykonywać ręcznie, pod nadzorem 

gestorów właściwych sieci. 

Prace może wykonać jedynie firma posiadająca wymagane uprawnienia. 

Należy pamiętać o konieczności wykonania domiarów uzbrojenia podziemnego oraz długości 

rurociągów potwierdzonych geodezyjnie.  

Wszelkie odstępstwa należy korygować przy udziale inspektora, projektanta i użytkownika 

sieci. 

Prace ziemne i montażowe wykonywać zgodnie z obowiązującymi przepisami BHP, 

zarządzeniami oraz normami PN. 

Po zakończeniu montażu rurociągów należy wykonać próbę szczelności zgodnie z PN-B-

10725:1997. 

W trakcie trwania budowy winna być dostępna następująca dokumentacja: 

1. Dziennik robót 

2. Projekt Budowlany wykonywanej sieci wodociągowej 

Na etapie realizacyjnym inwestycji dopuszcza się zastosowanie przez Wykonawcę innych 

materiałów i urządzeń niż ujęte w niniejszym opracowaniu projektowym tylko po 

uzgodnieniu z Inwestorem oraz Autorami opracowania projektowego.  

 

Wszelkie niejasności i nieścisłości należy bezwzględnie wyjaśnić z Projektantem 

(obowiązuje forma pisemna). 

 
Na etapie wykonawstwa należy sprawdzić głębokość posadowienia istniejącej sieci 

kanalizacji deszczowej oraz materiały z jakiej jest wykonana. Nie wyklucza się istnienia 

w terenie niezinwentaryzowanego uzbrojenia. 
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III. INFORMACJA BIOZ 

 

Nazwa inwestycji: 

 

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości  Inowłódz 

 

Adres Inwestycji:   

 

Zakościele, Liciążna, Żadłowice, o dł. ok. 5,9 km gmina Inowłódz, dz. nr: 226, 426, 334, 

135, 160, 165/2, 135, 206, 53, 1393, 1394, 189, 629  

 

 

Inwestor: 

 

Gmina Inowłódz, ul. Spalska 2, 97-215 Inowłódz 

 

 

 

 

 

 

 

Autor opracowania: 

Imię i nazwisko Uprawnienia nr Adres zamieszania Podpis 

PROJEKTANT: 

mgr art.  

Sebastian Wojtyna 

SWK/0079/PWOS/11 96-100 Skierniewice,  

ul. Trzcińska 166 

 

 

 

 

 

Wszelkie prawa autorskie do niniejszego opracowania są zastrzeżone, kopiowanie, 

rozpowszechnianie i udostępnianie osobom trzecim projektu lub jego części bez zgody 

autorów projektu jest zabronione. 
 

 

Podstawa prawna: 

art. 20 ust. 1b Prawa Budowlanego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1529, z 2018 r. poz. 1202) oraz 

Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23.06.2003 r. w sprawie informacji dotyczącej 

bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dz. U. nr 120 poz. 1126) 

 

 

 

Data opracowania: 04.09.2020 r. 
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Informacja bezpieczeństwa i ochrony zdrowia sporządzona jest zgodnie z postanowieniami 

Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. w sprawie informacji 

dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 

(Dz. U. nr 120 poz. 1126). Na jej podstawie kierownik budowy jest zobowiązany do 

sporządzenia lub zapewnienia sporządzenia planu BIOZ przed rozpoczęciem budowy,  

z uwzględnieniem specyfiki obiektu budowlanego i warunków prowadzenia robót 

budowlanych. 

 

Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji 

poszczególnych obiektów. 

Przedmiotem opracowania jest projekt budowlany sieci kanalizacji deszczowej dla inwestycji 

stanowiącej przebudowę drogi gminnej w miejscowości Inowłódz. 

 

Kolejność realizacji przedsięwzięcia: 

- wytyczenie geodezyjne trasy sieci kanalizacji deszczowej; 

- roboty ziemne prowadzone  mechanicznie, wywóz urobku; 

- wykonanie podsypki i obsypki; 

- montaż przewodów kanalizacyjnych z armatura oraz studni rewizyjnych; 

- inwentaryzacja geodezyjna; 

- odbiór techniczny; 

- zasyp kanałów; 

- wywóz nadmiaru gruntu; 

- przywrócenie terenu do stanu pierwotnego. 

 

Wykaz istniejących obiektów budowlanych 

W pasie prowadzonych robót występuje uzbrojenie podziemne: sieć wodociągowa, 

kanalizacyjna, gazowa, kable energetyczne, kable telekomunikacyjne itp. 

 

Wskazanie elementów zagospodarowania działki lub terenu, które mogą stwarzać 

zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi 

Zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi mogą stwarzać następujące elementy 

zagospodarowania terenu: 

- wykopy na głębokości większej niż 1,5 m; 

- montaż rur kanalizacyjnych; 

- montaż armatury; 

- montaż studni rewizyjnych. 

 

Wskazanie dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas realizacji robót 

budowlanych, określające skalę i rodzaje zagrożeń oraz miejsce i czas ich występowania. 

Podczas realizacji robót budowlanych występują następujące zagrożenia: 

Roboty ziemne i montażowe: 

- przysypanie ziemią podczas wykonywania robót ziemnych; 

- upadek do wykopu w czasie prowadzenia robót; 

- przypadkowe zsunięcie elementów, materiałów budowlanych do wykopu; 



13 

 

- potrącenie pojazdem mechanicznym; 

- przerwanie istniejącego uzbrojenia. 

 

Wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do 

realizacji robót szczególnie niebezpiecznych 

Instruktaż pracowników przed przystąpieniem do realizacji robót w zakresie BHP na budowie 

oraz na temat prowadzonych technologii robót należy przeprowadzić zgodnie  

z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 06.02.2003 r. w sprawie bezpieczeństwa  

i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych.  

Zasady postępowania na wypadek powstania zagrożenia powinny być określone w trakcie 

przeszkolenia prowadzonego wśród wszystkich zatrudnionych pracowników (generalnego 

wykonawcy  

i podwykonawców z wpisem listy imiennej do księgi bhp i złożeniem podpisów).  

Każdy pracownik, niezależnie od odpowiedniego przeszkolenia BHP powinien zostać 

przeszkolony na poszczególnych stanowiskach pracy. Powyższe nadzoruje koordynator, 

będący jednocześnie kierownikiem budowy. 

Zachodzi konieczność stosowania przez pracowników środków indywidualnej ochrony 

zabezpieczającej przed skutkami zagrożeń tj. kaski, odzież i buty ochronne, aparaty 

bezpieczeństwa, liny asekuracyjne, szelki bezpieczeństwa i inne niezbędne dla bezpiecznego 

wykonywania robót.  

Nadzorują to kierownicy poszczególnych zakresów robót i kierownik budowy. 

 

Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegających 

niebezpieczeństwom wynikającym z wykonywania robót budowlanych w strefach 

szczególnego zagrożenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie, w tym: 

- zapewniających bezpieczną i sprawną komunikację, umożliwiającą szybką ewakuację na 

wypadek pożaru, awarii i innych zagrożeń. 

- opracowanie przez kierownika budowy planu bezpieczeństwa i ochrony  zdrowia na 

budowie ; 

-  wygrodzenie strefy dla bezpiecznej pracy sprzętu mechanicznego; 

-  ustawienie tablic ostrzegawczych; 

-  prawidłowe składowanie materiałów budowlanych; 

-  wyposażenie placu budowy w sprzęt p. poż; 

-  dbałość o bezpieczny stan dróg technologicznych.  

Wszelkie środki zapobiegające niebezpieczeństwom podczas prowadzenia robót branży 

budowlanej muszą być zgodne z właściwymi przepisami w tym zakresie. Nie przewiduje się 

odstępstwa od tych przepisów ani nie ustala się niniejszym specjalnych wymagań nie 

objętych przepisami. 
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IV. DOKUMENTY FORMALNO-PRAWNE 

Skierniewice, 04.09.2020 r. 

 

Oświadczenie Projektanta i Sprawdzającego 

 

Zgodnie z art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo Budowlane (Dz. U.  

z 2019 r., poz. 1186 z późn. zm.), oświadczam, iż projekt budowlany obejmujący sieć 

kanalizacji deszczowej dla inwestycji: 

 

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości  Inowłódz 

 

Adres Inwestycji:  Zakościele, Liciążna, Żadłowice, o dł. ok. 5,9 km gmina Inowłódz, 

dz. nr: 226, 426, 334, 135, 160, 165/2, 135, 206, 53, 1393, 1394, 189, 

629 

 

Inwestor:   Gmina Inowłódz, ul. Spalska 2, 97-215 Inowłódz 

 

został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 

 

 

 

........................................... 

(podpis Projektanta) 

 

 

........................................... 

(podpis Sprawdzającego) 
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